
29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 29 de Junho de 2017                 Nº 0035

DECRETO Nº 306/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016  – Lei Orçamentária
Anual 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária
Municipal nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 100.000,00 (cem
mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária em
vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
145 4 9 12 361 6 0.409 3.3.90.39 107 100.000,00     

TOTAL 100.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado de anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
145 4 9 12 361 6 0.409 3.3.90.39 107 100.000,00     

TOTAL 100.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os efeitos para um de março
de dois mil e dezessete, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 307/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016 – Lei Orçamentária
Anual 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária

Municipal nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 580.000,00
(quinhentos e oitenta mil reais), para reforço da seguinte
dotação orçamentária em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
124 4 1 12 361 6 0.401 3.3.90.30 104 100.000,00     
313 6 76 10 301 7 0.676 3.3.90.39 1000 230.000,00     
382 7 15 8 244 8 0.715 3.3.90.39 1000 20.000,00       
452 8 1 11 122 5 0.801 3.3.90.36 1000 40.000,00       
496 9 5 15 452 4 0.915 3.3.90.39 1000 30.000,00       
557 10 1 4 122 2 1.001 3.3.90.39 1000 160.000,00     

TOTAL 580.000,00     

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação nas
fontes livres no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta
mil reais), e R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais)
de anulação parcial de dotação orçamentár ia do
orçamento vigente conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
348 6 80 8 244 8 0.680 3.3.90.39 1000 230.000,00     

TOTAL 230.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os efeitos para um de março
de dois mil e dezessete, revogando-se as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 308/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016  – Lei
Orçamentária Anual 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista a Lei Orçamentária Municipal nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 910.000,00



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

(novecentos e dez mil reais), para reforço da seguinte
dotação orçamentária em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
139 4 7 12 361 6 0.407 3.3.90.46 102 910.000,00     

TOTAL 910.000,00     

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do orçamento vigente conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
136 4 7 12 361 6 0.407 3.1.90.11 102 500.000,00     
137 4 7 12 361 6 0.407 3.1.90.13 102 320.000,00     
138 4 7 12 361 6 0.407 3.1.90.91 102 90.000,00       

TOTAL 910.000,00     

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os efeitos para um de
marco de dois mil e dezessete, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 295/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, CLAUDEMIR JOSÉ CANUTO, na função
de VIGIA, lotada na Fundação de Esportes de Cornélio
Procópio - FECOP, para cumprir sua função junto a
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 27 de
junho de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 296/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ALEXANDRE CASTILHO, na função de
OPERADOS DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
lotado na Subprefeitura do Distrito de Congonhas, para
cumprir sua função junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

Processo de Inexigibilidade nº 017/2017

Autorizo e ratifico a despesa e emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação em favor da empresa MARCOS
OSIRES NUNES-ME, CNPJ. 81.742.751/0001-85 para
serviços de manutenção do equipamento de
armazenamento de vacinas,  no valor total de R$2.990,00
(dois mil novecentos e noventa reais), em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base
no artigo 25, Inciso I

Cornelio Procópio, 29 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO N° 038/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2017

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  LIRANE CRISTINA BATISTA 04281486976

OBJETO: Serviços de sonorização para o evento de
inauguração do Conjunto Martha Dequech.

DO PREÇO: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.10.01.04.122.0002.1.001.3.3.90.39.00.00.00.00-1000

VIGÊNCIA: 60 DIAS.

DATA: 27/06/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito



29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 3

                           LIRANE CRISTINA BATISTA –
Representante

ITEM OBJETOQUANT. UNID. VALOR UNITÁRIO

1 Serviço de sonorização com disponibilidade de
equipamentos, conforme especificações: 6 graves de
1200w em cada autofalante;;retornos com 2 graves com
auto falante de 800w; 6 lines e 400w; um painel de LED
de 3m x 2m; 2 painéis de LED de 4m x 2m; sistema
conector de vídeo processamento para o painel,
possibilidade de transmissão ao vivo nos painéis do
evento. 1 SERV 3800

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº873/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26,27,28,29 e 30 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro-
ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 874/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antonio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 26,27,28,29 e 30 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van (199) placa
AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 875/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26,27,28,29 e 30 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Congonhinhas- PR



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 20174

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Kombi placa
AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 876/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25,26 e 27 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 877/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 25 e 26 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h25min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 878/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Junho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Micro-ônibus
placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração



29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 5

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 879/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 880/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 23 e 24 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 881/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 24 e 25 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 23 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 882/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 20176

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento, que será com a Ambulância placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 23 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 883/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26,27 e 28 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro-
ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 26 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 844/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 26 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 885/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Junho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min



29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 7

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Micro-
ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 26 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 886/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo ambulância  placa
ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 26 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 887/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 26 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 888/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elizeth Cristina Veloso Tinti

Cargo: Chefe de Div. de Programas e Projetos

Secretaria: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico

Departamento: Desenvolvimento Econômico

Dias: 02,03,04,05 e 06 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 03 e ½ (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 700,00 (setecentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Capacitação das Agencias do
Trabalhador do Paraná, Intermediação de Mão de Obra (IMO).

Gabinete do Prefeito, 26 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 20178

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 889/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Eduardo Flávio Zardo

Cargo: Secretário Municipal de Planejamento e Coord.
Geral

Secretaria: Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento: Planejamento

Dias: 28 de Junho e 01,02,03 e 04 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 03 e ½ (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$1.400,00 (hum mil
e quatrocentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos pertinentes
a Administração Publica junto a Assembléia Legislativa,
SEDU, COPEL E SANEPAR.

Gabinete do Prefeito 27 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 890/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27,28 e 29 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 891/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 e 28 de Junho de 2017

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 892/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 9

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 893/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Ambulância
placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 894/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Ambulância placa
BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 27 de junho de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 895/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 201710

Secretaria: Subprefeitura

Departamento: Subprefeitura

Dias: 28 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (c inqüenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Celta placa
AMW 9424.

Gabinete do Prefeito, 27 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 896/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28,29 e 30 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 897/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 29 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 898/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 20h40min

Número de Diárias: 01 (uma)



29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 11

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Botucatu-SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 899/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 29 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: São Paulo –SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Chery placa
AZJ 8343.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 900/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 901/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo ambulância placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 201712

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 902/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Celta placa
AMW 9424.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 903/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento, que será com a Ambulância placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 904/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS

Resolução n° 018/2017

SÚMULA: Aprovação do Programa SICONV 5500020170013
– Estruturação da Rede de Serviços de proteção Social
Básica – Voluntarias – Formulário Mérito Social – Convenio
– Centro de Referencia de Assistência Social – CRAS.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Cornélio
Procópio – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei n° 348/95 de 29/12/95 e,



29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 13

Considerando a deliberação da plenária em31 de maio
de 2017.

Considerando o dispositivo no inciso III, do Artigo 30 da
Lei Federal 8.742/93.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovação do Plano de Trabalho do Programa
SICONV 5500020170013 – Estruturação da Rede de
Serviços de proteção Social Básica – Voluntarias –
Formulário Mérito Social – Convenio, Centro de
Referencia de Assistência Social – CRAS, para compra
de 01 (um)  Micro Ônibus Adaptado para Pessoas com
Deficiência e Idosos.

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 28 de Junho de 2017.
NAZARÉ DE CAMPOS STIHAIENCO

Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS

Resolução n° 019/2017

SÚMULA: Aprovação do Programa SICONV
5500020170013 – Estruturação da Rede de Serviços de
proteção Social Básica – Voluntarias – Formulário Mérito
Social – Convenio – Centro de Convivência – CC (Público)

O Conselho Municipal de Assistência Social de Cornélio
Procópio – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei n° 348/95 de 29/12/95 e,

Considerando a deliberação da plenária em31 de maio
de 2017.

Considerando o dispositivo no inciso III, do Artigo 30 da
Lei Federal 8.742/93.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovação Plano de Trabalho do Programa SICONV
5500020170013 – Estruturação da Rede de Serviços de
proteção Social Básica – Voluntárias – Formulário Mérito
Social – Convenio – Centro de Convivência – CC, para
compra de 01 (um) Veiculo - Micro Ônibus Adaptado para
Pessoas com Defic iência e Idoso e Aquis ição de
equipamentos/materiais permanentes

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 28 de Junho de 2017.
NAZARÉ DE CAMPOS STIHAIENCO

Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS

Resolução n° 020/2017

SÚMULA: Aprovação do Programa SICONV
5500020170013 – Estruturação da Rede de Serviços de
proteção Social Básica – Voluntarias – Formulário Mérito

Social – Convenio – Entidade Socioassistencial Privada sem
Fins Lucrativos e Integrantes da Rede de Serviços de Proteção
Básica

O Conselho Municipal de Assistência Social de Cornélio
Procópio – CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere
a Lei n° 348/95 de 29/12/95 e,

Considerando a deliberação da plenária em31 de maio de
2017.

Considerando o dispositivo no inciso III, do Artigo 30 da Lei
Federal 8.742/93.

RESOLVE:

Art.1º. Aprovação Plano de Trabalho do Programa SICONV
5500020170013 – Estruturação da Rede de Serviços de
proteção Social Básica – Voluntárias – Formulário Mérito
Social – Convenio – Entidade Socioassistencial Privada sem
Fins Lucrativos e Integrantes da Rede de Serviços de Proteção
Básica – Entidade Lar São Vicente de Paulo,  para compra de
01 (um) Veiculo ut ilitár io /  Kombi e Aquis ição de
Equipamentos/Materiais Permanentes

Art.2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 28 de Junho de 2017.
NAZARÉ DE CAMPOS STIHAIENCO

Presidente do CMAS

ATOS DA FECOP
AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 007/2017- FORMA PRESENCIAL - FECOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: REGISTRAR preços de materiais elétricos para
manutenção de diversos    imóveis vinculados a Fecop,
conforme especificado neste Edital e seus Anexos.

DATA DE ABERTURA

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 10h00min. do dia 11 de
julho de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 10h30min. do dia
11 de julho de 2017.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta
cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 26 de junho de 2017.



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 201714

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 008/2017- FORMA PRESENCIAL -
FECOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

   OBJETO: registrar preços de diversos serviços gráficos
para futuras e eventuais aquisições através do Sistema
Registro de Preços, conforme especificado no edital e
seus Anexos.

 DATA DE ABERTURA

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 08h45min. do dia
11 de julho de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min. do
dia 11 de julho de 2017.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301,
nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 29 de junho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATVO
Inexigibilidade nº 10/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação, em favor da empresa:
UNIPUBLICA – UNIÃO PARA QUALIFICAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA - EPP, CNPJ:
11.227.107/0001-93, no valor de R$ 1.300,00 (um mil e
trezentos reais), referente à 2 (duas) inscrições no curso:
Como a Câmara deve f iscalizar CPI – Denúncia e
Cassação, em conformidade com o art. 26, com base no
artigo 25, inciso II c/c art. 13 VI todos da Lei Federal 8.666/
93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 29 de junho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO-PR

CONTRATADOS: MENON INFORMATICA LTDA

LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INF LTDA EPP

SUPRA ACESSORIOS DE INFORMATICA EIRELLI – ME

OBJETO: Registrar preços de equipamentos de informática
para futuras aquisições através do SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS.

Item

Descrição do Material Qtde. Marca Preço Unitário

MENON INFORMATICA LTDA

3 IMPRESSORA LASER Acessível e sem fio
a partir de qualquer lugar, virtualmente com vários usuários.
Os recursos de energia integrados ajudam economizar
dinheiro e recursos. Conexão de rede sem fio wireless
802,11 b/g. Imprime até 19 ppm, carta/18 ppm A4. Energia
integrados 10 HP M102W 960,00

LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INF LTDA EPP

1 COMPUTADOR MODELO I

Processador:

LGA 1151

Número de núcleos 4

Nº de threads 8

Velocidade do relógio 3.6 GHz

Frequência turbo max 4 GHz

Cache inteligente 8 MB

Conjunto de instruções 64bit

Extensões do conjunto de instruções SSE 4.1/4.2, AVX 2.0

Litografia 22 nm

Escalabilidade 1S Only

TDP máximo 84 W

Especificação de solução térmica PCG 2013D

Acompanha cooler

Placa Mãe:

 Socket 1151 para a 6 ª geração

 Suporta 22 nm CPU

 Suporta Turbo Boost Technology 2.0

Memória:

 2 x DIMM, máx. 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz NonECC,
Unbuffered

 Arquitetura de memória Dual Canal



29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 15

 Suporta Intel ® Extreme Memory Profile (XMP)

Gráfico:

 Integrated Graphics Processor

 MultiVGA suporte de saída: portas HDMI / DVI / RGB

 Suporta HDMI com max. resolução de 4096 x 2160 @ 24
Hz / 2560 x 1600 @ 60 Hz

 Suporta DVI com max. resolução de 1920 x 1200 @ 60
Hz

 Suporta RGB com max. resolução de 1920 x 1200 @ 60
Hz

 Máximo de memória compartilhada de 1024 MB

 Suporta 3D, Vídeo Quick Sync, Clear Video HD
Tecnologia, Insider ™

 dual apoio monitores independentes com HDMI / DVI e
DSub

Slots de expansão:

 1 x PCIe x16

 2 x PCIe 2.0 x1

Armazenamento:

Intel ® H110

 chipset:

 2 x SATA 6Gb / s de porta (s), amarelo

 2 x SATA 3Gb / s port (s), marrom escuro

 Supports Rapid Start Tecnologia, Intel ® Tecnologia de
conexão inteligente

Rede:

1 x Gigabit LAN Controller (s)

Portas USB:

 2 x Porta USB 3.0/2.0 (s) (2 no painel traseiro, azul)
chipset: 8 x porta USB 2.0 (s) (4 no painel traseiro, preto,
4 na board)

 Memória ram ddr 3:

Capacidade de armazenamento: 8GB

Tecnologia: PC310600 (1333MHz)

Tensão de alimentação (Vdd): 1,5 V

Tempo de 999

Arquitetura DDR3 Transferência de quatro dados por ciclo
de clock

Temperatura de Operação: 0 a 85 ºC

Tipo de Burst: interleave e sequencial

Memória sem registro: (Não ECC)

Memória : (Synchronous DRAM)

Freqüência: PC310600 CL = 9

Quantidade de pinos: 240

Quantidade de chips: 16 unidades, sendo 8 de cada lado

Memoria com certificação iso9001 (ou equivalente apresentar)

 HD 1 TB WD:

 Interface SATA III (6Gb/s)

 Cache 64MB

 Capacidade 1TB

 Densidade de área (média) 625Gb/pol2

 Setores garantidos 1,953,525,168

 Taxa anual de falhas <1%

 Corrente máxima de inicialização, CC 2.0

 Taxa Média de Dados, Leitura / Escrita (MB/s): 156

 Dimensão Aproximada: 20.17 x 101.6 x 146.99mm

Desempenho:

 Velocidade do eixo (RPM) 7200 RPM

 Latência média 4.16ms

 Tempo de busca de leitura aleatória <8.5ms

 Tempo de busca de gravação aleatória <9.5ms

Voltagem:

 Tolerância de tensão, incluindo o ruído (5V): +10%/–5.0%

 Tolerância de tensão, incluindo o ruído (12V): +10%/–7.5%

Configurações:

 Heads/Disks: 2/1

 Bytes por setor: 4096

GRAVADOR DE CD E DVD

Gabinete:

 Cor: Preto

 Tipo: Torre Média ATX

 Material da Caixa: SECC / Plástico

 Com Fonte de Alimentação: Não

 Fonte de Alimentação Montada: Fundo

 PlacaMãe compatível com: Micro ATX / ATX

 Com a Janela do Painel Lateral: Sim

 Expansão:

Baia Externa de 5,25": 4

Baia Externa de 3,5": 1

Baia Interna de 3,5": 4



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 201716

Slots de Expansão: 7

 Painel Frontal:

USB 2.0 x2,

Entrada HD Audio

MIC & Speaker (apoio AC97 e HD Audio)

 Revestimento preto elegante

 Painel de Metal frontal de malha para a entrada de ar ao
máximo

 Construída com um filtro na baia de 5,25´ e Fonte de
Alimentação para manter a poeira longe

 Fonte de Alimentação:

 Capacidade: 600 Watts

 Versão: 12V V2.3

 Tensão de Entrada: 100  240 V

 Corrente de entrada: 10  5A

 Saída: +3.3V@25A, +5V@25A, +12V@46A, 12V@0.8A,
+5VSB@3.0A

 Eficiência: 80%

 MTBF: 100.000 horas

 PFC: Ativo

 Ventoinha: 120 mm

 Certificado de Eficiência: 80 PLUS BRONZE

Conexões

 01 x ATX 20/24 Pin

 01 x 4+4 Pin EPS 12V

 02 x PCIExpress

 04 x Molex (Periféricos)

 06 x SATA

 01 x Floopy

 MONITOR LED:

 Tamanho da tela (Polegadas): 23"

 Contraste: 5.000.000:1

 Tempo de Resposta: 5ms (GTG)

 Brilho: 250 cd/m²

 Resolução Máxima: 1920 x 1080

 Pixel Pitch: 0,2652 x 0,2652mm

 Suporte de cores: 16,7 M

 Ângulo de Visão: H:178° / V:178°

 Frequencia Horizontal: 30 ~ 83 KHz / 30 ~ 83 KHz

 Frequencia Vertical: 56 ~ 75 Hz / 56 ~ 61 Hz

 Revestimento da Tela: Anti Glare, Hard Coating (3H)

[Entrada de Sinal]

 HDMI

 DSUB(RGB)

 DVI

Teclado ABNT2

Mouse ótico

10 LETTECH 7700 + LG23MB35VQ

PROCESSADOR: INTEL I7 7700 SOCKET 1151

PLACA MÃE: ASROCK H110M-HDV SOCKET 1151

MEMORIA: KINGSTON DDR4 8GB 2133MHZ KVR21N15S8/
8

HD: SEAGATE 1 TB ST 1000DM003

GRAVADOR: LITE ON IHAS122-14

GABINETE: THERMALTAKE ATX V3 BLACK EDITION
VL80001W2ZF

FONTE: CORSAIR 600W CX600- CP-9020048-WW

MONITOR: LG 23 23MB35VQ

TECLADO: PISC 1815

MOUSE: PISC 1807 5.300,00

2 COMPUTADOR MODELO II

Processador:

LGA 1151

•         Número de núcleos 4

•         Nº de threads 4

•         Velocidade do relógio 2.7 GHz

•         Frequência turbo max 3.3 GHz

•         Cache inteligente Intel® 6 MB

•         Conjunto de instruções 64bit

•         Extensões do conjunto de instruções SSE 4.1/4.2, AVX
2.0

•         Opções integradas disponíveis No

•         Litografia 14 nm

•         Escalabilidade 1S Only

•         TDP máximo 65 W

Acompanha cooler

 Placa Mãe:

 Socket 1151 para a 6 ª geração

 Suporta 22 nm CPU

 Suporta Turbo Boost Technology 2.0



29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 17

Memória:

 2 x DIMM, máx. 16GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz
NonECC, Unbuffered

 Arquitetura de memória Dual Canal

 Suporta Intel ® Extreme Memory Profile (XMP)

Gráfico:

 Integrated Graphics Processor

 MultiVGA suporte de saída: portas HDMI / DVI / RGB

 Suporta HDMI com max. resolução de 4096 x 2160 @ 24
Hz / 2560 x 1600 @ 60 Hz

 Suporta DVI com max. resolução de 1920 x 1200 @ 60
Hz

 Suporta RGB com max. resolução de 1920 x 1200 @ 60
Hz

 Máximo de memória compartilhada de 1024 MB

 Suporta 3D, Vídeo Quick Sync, Clear Video HD
Tecnologia, Insider ™

 dual apoio monitores independentes com HDMI / DVI e
DSub

Slots de expansão:

 1 x PCIe x16

 2 x PCIe 2.0 x1

Armazenamento:

Intel ® H110 chipset:

 2 x SATA 6Gb / s de porta (s), amarelo

 2 x SATA 3Gb / s port (s), marrom escuro

 Supports Start Tecnologia, Intel ® Tecnologia de conexão
inteligente

Rede:

1 x Gigabit LAN Controller (s)

Portas USB:

 2 x Porta USB 3.0/2.0 (s) (2 no painel traseiro, azul)
chipset: 8 x porta USB 2.0 (s) (4 no painel traseiro, preto,
4 na board)

 Memória ram ddr 3:

Capacidade de armazenamento: 8GB

Tecnologia: PC310600 (1333MHz)

Tensão de alimentação (Vdd): 1,5 V

Tempo de 999

Arquitetura DDR3 Transferência de quatro dados por ciclo
de clock

Temperatura de Operação: 0 a 85 ºC

Tipo de Burst: interleave e sequencial

Memória sem registro: (Não ECC)

Memória : (Synchronous DRAM)

Freqüência: PC310600 CL = 9

Quantidade de pinos: 240

Quantidade de chips: 16 unidades, sendo 8 de cada lado

Memoria com certificação iso9001 (ou equivalente apresentar)

HD 1 TB:

 Interface SATA III (6Gb/s)

 Cache 64MB

 Capacidade 1TB

 Densidade de área (média) 625Gb/pol2

 Setores garantidos 1,953,525,168

 Taxa anual de falhas <1%

 Corrente máxima de inicialização, CC 2.0

 Taxa Média de Dados, Leitura / Escrita (MB/s): 156

 Dimensão Aproximada: 20.17 x 101.6 x 146.99mm

Desempenho:

 Velocidade do eixo (RPM) 7200 RPM

 Latência média 4.16ms

 Tempo de busca de leitura aleatória <8.5ms

 Tempo de busca de gravação aleatória <9.5ms

Voltagem:

 Tolerância de tensão, incluindo o ruído (5V): +10%/–5.0%

 Tolerância de tensão, incluindo o ruído (12V): +10%/–7.5%

Configurações:

 Heads/Disks: 2/1

 Bytes por setor: 4096

 GRAVADOR DE CD E DVD

Gabinete:

 Cor: Preto

 Tipo: Torre Média ATX

 Material da Caixa: SECC / Plástico

 Com Fonte de Alimentação: Não

 Fonte de Alimentação Montada: Fundo

 PlacaMãe compatível com: Micro ATX / ATX

 Com a Janela do Painel Lateral: Sim

 Expansão:

•         Baia Externa de 5,25": 4



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 201718

•         Baia Externa de 3,5": 1

•         Baia Interna de 3,5": 4

•         Slots de Expansão: 7

 Painel Frontal:

•         USB 2.0 x2,

•         Entrada HD Audio

•         MIC & Speaker (apoio AC97 e HD Audio)

 Revestimento preto elegante

 Painel de Metal frontal de malha para a entrada de ar ao
máximo

 Construída com um filtro na baia de 5,25´ e Fonte de
Alimentação para manter a poeira longe

 Fonte de Alimentação:

 Capacidade: 600 Watts

 Versão: 12V V2.3

 Tensão de Entrada: 100  240 V

 Corrente de entrada: 10  5A

 Saída: +3.3V@25A, +5V@25A, +12V@46A, 12V@0.8A,
+5VSB@3.0A

 Eficiência: 80%

 MTBF: 100.000 horas

 PFC: Ativo

 Ventoinha: 120 mm

 Certificado de Eficiência: 80 PLUS BRONZE

Conexões

 01 x ATX 20/24 Pin

 01 x 4+4 Pin EPS 12V

 02 x PCIExpress

 04 x Molex (Periféricos)

 06 x SATA

 01 x Floopy

 MONITOR LED:

Tela de 19,5

Entrada RGB

ESPECIFICAÇÕES

Modelo: 20EN33SS

Cor: Preto Brilhante

Tamanho: 19,5? ? Formato: 16:9

Resolução máxima: 1600x900@60Hz

Brilho: 200 cd/m2

Contraste Dinâmico: 5.000.000:1

Tempo de Resposta: 5ms (GTG)

Suporte de cores: 16,7M

Ângulo de Visão: 90°/50°

Pixel Pitch: 0,2712 x0,2626mm

Fonte: Externa

Revestimentos da tela: AntiGlare e Hard coating (3H)

Freqüência Analógica e Digital:

H: 30 ~ 83 KHz

V: 56 ~ 75Hz

Consumo de Energia: 20W (Típico)

Conector de Entrada: D SUB ( VGA )

 Teclado ABNT2

Mouse ótico 10 LETTECH 6400 + LG20M37AA

PROCESSADOR: INTEL I5 6400 SOCKET 1151

PLACA MÃE: ASROCK H110M-HDV SOCKET 1151

MEMORIA: KINGSTON DDR4 8GB 2133MHZ KVR21N15S8/
8

HD: SEAGATE 1 TB ST 1000DM003

GRAVADOR: LITE ON IHAS122-14

GABINETE: THERMALTAKE ATX V3 BLACK EDITION
VL80001W2ZF

FONTE: CORSAIR 600W CX600- CP-9020048-WW

MONITOR: LG 19,5 20M37AA

TECLADO: PISC 1815

MOUSE: PISC 1807 3.408,00

SUPRA ACESSORIOS DE INFORMATICA EIRELLI – ME

4 NOTEBOOK

- Windows 10 Home

- Tela Hd De 15,6 Polegadas

- Processador I7 - 6500u 6ª Geração

- 8 Gb De Memória

- Hd De 1 Tb

Especificações Técnicas

Processador

I7-6500u

2.5 Ghz - 3.1 Ghz Com Função Turbo Boost

4 Mb Cache

Tela



29 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0035 19

15.6 Hd Led Lcd- Resolução 1366 X 768

Chipset

Integrado Ao Processador

Memória

8 Gb (1 X 8 Gb) Tipo Ddr4

Frequência 2133 Mhz Expansível Até 32 Gb (2 Slots No
Total) Disco Rígido 1 Tb Hd (5400 Rpm) Placa Gráfica
Hd Graphics 520 Áudio Áudio De Alta Definição, Com
Dois Alto-Falantes Estéreo Leitor De Cartões Leitor De
Cartão Sd Unidade Ótica Leitor E Gravador De Dvd / Cd
Teclado Português Padrão Abnt Teclado Numérico
Integrado Rede Wireless Padrão - 802.11 B/G/N Entrada
Padrão Rj-45 Tipo Gigabit 10/100/1000 Bluetooth
Bluetooth® 4.0 Interfaces 1 Porta Usb 2.0 2 Portas Usb
3.0 1 Usb Type-C Port: Usb 3.1 Gen 1 1 Saída Hdmi Com
Suporte Hdcp 1 Saída Vga 1 Leitor De Cartão Sd 1 Porta
De Rede No Padrão Rj-45 1 Entrada Para Fonte
Carregadora De Bateria 1 Porta No Padrão Combo Para
Microfone / Fone De Ouvido Webcam Webcam Hd Acer
Crystal Eye Com Resolução De 1280 X 720 Touchpad
Touchpad Com Função Multitoque Cor Prata Tipo De
Bateria Bateria De 4 Células (2800 Mah) Bateria Até 7
Horas De Uso Garantia

Conteúdo Da Caixa 1- Notebook 1- Fonte Carregadora De Bateria
Bivolt No Padrão Ac 1- Cabo De Energia 1- Kit De Manuais E
Termo De Garantia 2 ACER F5-573-723-Q
4.096,00

2 TABLET Android 4.4 *gb 2.0mp wi-fi 9” PT
processador quad core de 1,2GHz e 1GB de RAM com 8GB de
armazenamento sistema operacional Android 4.4 (KitKat) local
para um cartão de memória (microSD) de até 32GB tela 9
polegadas. resolução 800x480 pixels Conexão com a internet
com o Wi-Fi. ou 3G, câmeras frontal e traseira. resolução, sendo
a da frente VGA (0,3MP) e a de trás de 2MP (sem flash). bateria
do tablet tem capacidade de 3.500mAh 6 GENESIS GT -
1450 725,00

VIGÊNCIA: 12 MESES

DATA DE ASSINATURA: 21/06/2017

Contratados:

Jonir Antonio Menon

142.867.699-68

MENON INFORMATICA LTDA – 08.751.591/0001-40

Marlete Aparecida de Sales

704.295.709-10

SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMATICA EIRELI – ME -25.048.205/
0001-78

¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬¬Leandro Arrabaça Barbosa

042.898.579-30

LETTECH IND E COM DE EQUIP DE INF LTDA EPP – 13.258.144/
0001-94

HELVÉCIO ALVES BADARÓ
Representante do Legislativo

Câmara Municipal de Cornélio Procópio/PR



                                                       Diário Oficial - nº 0035                                29 de Junho de 201720


		2017-06-30T22:28:47-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




